
ＮⅰＸテクニカルレポートは、弊社が取り組んでいる重点分野「ストックマネジメント事業」「防災･減災事業」「低炭素社会づくり事業」に関

連した業務を中心に、業務の紹介、今後の課題や展望について、私見も含めてまとめさせていただいたものです。

発注者の皆様からいただいた多様なお仕事によって、貴重な経験のチャンスをいただいたものがベースとなって、今回第３号となるＮⅰ

Ｘテクニカルレポート2012を無事発刊できました。今回も新たな題材を取り上げることが出来ましたのも、ひとえに新たな挑戦の機会を与

えてくださった発注者の皆様のおかげと考えております。

このテクニカルレポートでＮⅰＸ新日本コンサルタントの取り組みの一端を少しでも感じていただき、叱咤激励いただけるとありがたいです。

次号の発刊の際には、日々の経験や研鑽の積み重ねによって、さらにレベルアップしたものを出せるように、努力してまいります。

最後に発刊に際して、多方面でご活躍され多忙な中、今回も非常にインパクトのある論文を特別寄稿していただきました、京都大学の藤

井教授をはじめ、ご協力いただいた方々にこの場をお借りしてお礼を申し上げます。

ＮⅰＸテクニカルレポート2012 編集担当　　大門　健一

ＮⅰＸテクニカルレポート2012　平成24年6月発行

発行・編集：㈱新日本コンサルタント

あとがき






